
                                                 市教組 発 第１９号 

                                               ２０２３年 ６月１６日 

各分会委員長 様 

                                                 大阪市教職員組合   

                                                 執行委員長 松岡 誠 

 

 

                 全市分会代表者会議の開催について 

 

 

  平素は、市教組の活動にご協力いただき、厚くお礼申しあげます。 

 さて、過日の定期大会でも提案いたしましたが、教職員の長時間労働問題を

をはじめ、ロシアのウクライナ侵攻を利用した憲法改悪など、様々な課題が山

積しています。 

 つきましては、これらの課題を組合員の皆様と共有するため、標記の会議を

下記の日程で行いますので、校務多忙の折とは存じますが、各分会より代表者

の参加を要請いたします。 

 

 

                 記 

 

 

◇ 日 時： ７月２０日（木）１８：３０～ 

 

◇ 場 所： アネックスパル法円坂 ６階１２号室 

 

◇ 内 容： ・岸田政権による軍事費増大や憲法改悪等について 

       ・教職員の長時間勤務に係る状況と解消に向けた取り組み 

        について 

       ・学校園におけるＩＣＴ環境について 

       ・その他 

 

 

                              以上 

 

 

 


